
Agenzia delle Entrate –  Direzione Regionale della Campania  -Via Diaz, 11 – 80134 Napoli 

Tel. 081.4281267 - Postafax 06 5076 2249 - e-mail: dr.campania.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Acquisizione del servizio Viacard/Telepass per l’autocarro e per l’autovettura di servizio 

in uso alla Direzione Regionale della Campania - Determina di affidamento 

Premesso che 

- questa Direzione Regionale, al fine di assicurare il più efficiente utilizzo dei veicoli di 

servizio nell’espletamento dei compiti istituzionali, ha necessità di continuare ad 

usufruire del servizio Viacard/Telepass, con concessione in locazione di due dispositivi 

e pagamento differito dei pedaggi autostradali; 

- il servizio in argomento non rientra nelle categorie merceologiche di cui ai cataloghi 

presenti sulla piattaforma www.acquistinretepa.it; 

- lo stesso è fornito unicamente dalla società Telepass S.p.A.; 

- di conseguenza si ravvisa la necessità di procedere all’affidamento diretto a favore 

della predetta società, ai sensi dell’art. 36, comma 1, lett. a), del  D. Lgs. n. 50/2016; 

- ai sensi dell’art. 32 D. Lgs. 50/2016, “prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”. 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, la dott.ssa Maria 

Silvestro, Capo Ufficio Risorse materiali di questa Direzione Regionale, come da 

provvedimento prot. n. 171934 del 3 giugno 2019 del Direttore dell’Agenzia e atto di 

delega di firma n. 39110 del 5/6/2019 del Direttore Regionale Giovanna Alessio, 

nominata con atto prot. 5150 del 17/10/2019  

DETERMINA 

l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, del servizio 

Viacard/Telepass per l’autocarro e per l’auto di servizio in uso a  Direzione Regionale 

della Campania alla Telepass S.p.A. (Partita IVA 09771701001), con sede legale corrente 

in Roma  (RM), Via Bergamini, 50 – 00159. 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura del servizio Viacard/Telepass, con 

concessione in locazione di due dispositivi e pagamento differito dei pedaggi 

autostradali; 

 
 

Direzione Regionale della Campania 
_______________ 

 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

AGE.AGEDRCAM.REGISTRO INTERNO.0000673.30-01-2020-R



Agenzia delle Entrate –  Direzione Regionale della Campania  -Via Diaz, 11 – 80134 Napoli 

Tel. 081.4281267 - Postafax 06 5076 2249 - e-mail: dr.campania.rm@agenziaentrate.it 

 

 

b)  l’affidamento avrà durata di 36 mesi, a decorrere dalla data di attivazione, salvo 

raggiungimento anticipato del massimale; 

c) la spesa stimata massima per il servizio in discorso, per il periodo di 36 mesi, è pari 

ad € 2.000,00 (euro duemila/00), oltre IVA;  

d) il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 D. Lgs. n. 50/2016, è la 

dott.ssa Maria Silvestro, nella predetta qualità; 

e) il Direttore dell’esecuzione del contratto è il sig. Salvatore Stendardo, in servizio 

presso l’Ufficio Risorse materiali; 

f) la spesa relativa alla fornitura in oggetto sarà assolta mediante ordine di fornitura che 

andrà ad incidere sul budget economico della Direzione Regionale della Campania. 

 

Riferimenti normativi 

- D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- D.P.R. 207/2010, recante Regolamento di attuazione ed esecuzione del D. Lgs. 

163/2006, nella parte ancora vigente; 

- Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Entrate; 

- Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia delle Entrate, in quanto compatibile; 

- L. 23 dicembre 2005, n. 266; L. 27 dicembre 2006 n. 296; D.L. 2012 n. 95, convertito 

in L.7 agosto 2012, n. 135; L. 28 dicembre 2015, n. 208, nelle parti non abrogate dal D. 

Lgs. 50/2016. 

 

Napoli,    

   

  IL DIRETTORE REGIONALE 

    Giovanna Alessio* 

              (firmato digitalmente) 

 

 
 

Il documento originale è archiviato presso l’Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale della 

Campania. 

 


